
Obec Luběnice      V Luběnicích dne 27. 9. 2022 
Luběnice 140 
783 46 

ZAHÁJENÍ PROVOZU SBĚRNÉHO MÍSTA  
 

Vážení občané, sdělujeme Vám, že tuto sobotu 1. října 2022 v 9 hodin bude zahájen 

provoz sběrného místa v areálu čistírny odpadních vod. Sběrné místo bude tvořit součást systému 

odpadového hospodářství naší obce a bude sloužit pouze občanům Luběnic, kteří řádně hradí 

místní poplatek za tzv. „komunální odpad“. Na sběrném místě bude možné odevzdat výhradně 

jen odpad z domácností, který vznikl na území obce Luběnice a nikoliv odpad, který 

pochází z podnikatelské činnosti. 

 

Obsluhu sběrného místa bude zajišťovat pan J. Vehovský z Rataj. V době jeho nepřítomnosti 

pak starosta obce J. Blaho (732 636 298) nebo místostarosta obce M. Šnajder (777 805 456). 

Žádáme Vás, abyste dbali pokynů obsluhy a odpad ukládali pouze na místa, kde určí 

obsluha. Vzhledem k tomu, že sběrné místo má sloužit pouze občanům obce (a také majitelům 

nemovitostí na území obce, kteří nejsou občany obce a zároveň platí poplatek za komunální 

odpad), má obsluha právo po osobách odevzdávajících odpad požadovat prokázání totožnosti 

pomocí platného občanského průkazu (nebo výpisem z KN prokazujícím vlastnictví nemovitosti na 

území obce). V případě nepředložení občanského průkazu na vyžádání obsluhy zde nebude 

možné odpad odevzdat. 

 

Na sběrném místě bude možné bezplatně a v obvyklém množství odevzdat následující 

druhy odpadů:  

PAPÍR, PLAST, SKLO, KOVY, OBJEMNÝ ODPAD (např. nábytek, koberce, sanitární 

keramiku, objemné obaly apod.), NEBEZPEČNÝ ODPAD (např. zbytky barev a ředidel, kyseliny, 

louhy, pesticidy a další chemikálie používané v domácnostech), OLEJE (pouze v uzavřené 

plastové nádobě!), BIOODPAD, DŘEVO, PNEUMATIKY (do 31. 12. 2022), ELEKTROODPAD 

(všechny druhy elektrických zařízení používaných v domácnosti – musí být kompletní a 

nerozebrané!), ZÁŘIVKY A JINÉ SVĚTELNÉ ZDROJE.  

 

Na sběrovém místě nebude přijímán žádný stavební odpad, odpad obsahující eternit, zemina 

a suť.  Pneumatiky na našem sběrném místě nebudou přijímány až od 1. 1. 2023. Po tomto datu 

bude možné pneumatiky zdarma odevzdat na jakémkoliv sběrném místě v rámci kolektivního 

systému ELTMA (podrobnější informace zveřejníme v závěru roku). 

 

OTEVÍRACÍ DOBA 

LETNÍ OBDOBÍ (1. duben – 31. říjen) ZIMNÍ OBDOBÍ (1. listopad – 31. březen) 

Středa 17 – 18 hodin Středa 17 – 17:30 hodin 

Sobota 9 – 10 hodin Sobota 9 – 9:30 hodin 

 

Ve dnech pracovního klidu (státní svátky a ostatní svátky) bude sběrné místo 

uzavřeno. 

 

Odevzdávání bioodpadu bude nově možné jen ve výše uvedených dnech a časech. Možnost 

odevzdávání odpadů celoročně v areálu čistírny také nahradí tradiční tzv. sběrové soboty - mobilní 

sběry velkoobjemového a nebezpečného odpadu na návsi již probíhat nebudou. 



Obec Luběnice      V Luběnicích dne 27. 9. 2022 
Luběnice 140 
783 46 

 

V souvislosti s otevřením sběrného místa v Luběnicích si dovolujeme upozornit, že k 30. září 

byl ukončen smluvní vztah se společností CENTRA CZ s.r.o. (provozovatel sběrného dvora 

v Lutíně).  Od 1. 10. 2022 bude možné ve sběrném dvoře v Lutíně odevzdávat odpad již jen za 

úplatu dle aktuálně platného ceníku. 

 

Podrobnější informace a pravidla provozu sběrného místa budou stanoveny v provozním 

řádu sběrného místa a v nové obecně závazné vyhlášce. Provozní řád i vyhláška budou během 

měsíce října zveřejněny na webových stránkách obce. 

 

 

         J. Blaho, starosta obce 

 

 


